بی انتها است، زیرا همه چیز در آن ناپدید می شود و مقدار اندکی از آن خارج می شود، مگر در مورد هدایایی که شاه فی المجلس می بخشد. اما بسیار نادر است که برای امر دیگری، چیزی از خزانه خارج شود. (۵۵) قسمت عمده دیگر فلزات گران بهای خزانه، صرف تجملات می گشت. قیمت ظروف طلای غذاخوری شاه را در حوالی ۱۰۷۷ قمری (۱۶۶۶ م) به ۳۲ تا ۵۰ میلیون بالغ دانستند. ظروف آبدارخانه، همه زرین و جواهرنشان بود و چهار هزار قطعه ظروف آلات خوان زرین جواهرنشان وجود داشت. جواهرات خواهر شاه عباس دوم، چهل هزار تومان آن روز قیمت داشت و کل جواهرات شاه به چند میلیون می رسید. (۵۶) البته در زمان شاه عباس اول، مقدار قابل توجهی از آن ذخایر، صرف تشکیل و تجهیز سپاه شد.